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AllgemeinesAllgemeines
Die reichhaltige glättende Anti-Aging Pflege hilft
ersten Anzeichen vorzeitiger Hautalterung
vorzubeugen und zu mildern. Cattiers innovativer Anti-Aging Komplex wird aus der Heilerde “Montmorillonit“ und einer Komposition
aus aktiven Wirkstoffen pflanzlichen und maritimen Ursprungs gewonnen. Biokosmetik.
Er wirkt auf 3 Ebenen:
- Schutzschild gegen freie Radikale: verringert den vorzeitigen Abbau von Kollagen und Elastin im Hautgewebe.
- Bekämpft sichtbare und unsichtbare Einflüsse von externen Umweltfaktoren auf die Ausstrahlung der Haut.
- Versorgt die Haut mit wichtigen Mineralien, entgiftet und belebt. 
Die Haut erhält ihre Ausstrahlung zurück und fühlt sich geschmeidig an. Ihre Spannkraft und Festigkeit wird bewahrt. Erste Falten
werden geglättet. Die sanfte Creme-Textur verwöhnt die Haut. Pflege mit Cupuaçu Butter und Jojobaöl, für trockene Haut geeignet.

Hauptwirkstoffe:
- Anti-Aging Komplex: wirkt auf 3 Ebenen und trägt dazu bei, die ersten Anzeichen von Alter zu verzögern und zu
korrigieren: 
Montmorillonit, angereichert mit einer Alge, stimuliert die Kollagenproduktion und reduziert Falten.
Ein maritimer Wirkstoff, der aus Meerwasser gewonnen wird, remineralisiert, entgiftet und festigt die Haut.
Ein Pflanzenwirkstoff aus weißem Andorn hilft der Haut, schädliche externe Umweltfaktoren zu bekämpfen und unerwünschte Effekte
durch Bildschirmlicht zu neutralisieren (Anti-Pollution, Anti-Blue Light).
- Bio-Cupuaçu-Butter: macht die Haut geschmeidig und hinterlässt ein angenehmes Hautgefühl.
- Bio-Jojobaöl: regenerierend, hautschützend, pflegend

Recyclingkarton: Faltschachtel besteht aus mind. 80% recyceltem Karton
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BesonderheitenBesonderheiten
Hauptwirkstoffe: Bio-Arganöl: feuchtigkeitsspendend, Schutz vor freien
Radikalen, beugt vorzeitiger Hautalterung vor, fördert Zellerneuerung, verleiht der Haut Elastizität // Criste Marine: Anti-Falten Wirkung,
antioxidative Wirkung // Buchenknospenextrakt: feuchtigkeitsspendend, au auend, Anti-Falten-Wirkung // Mikrogrünalgen-Extrakt:
hautschützend, feuchtigkeitsspendend, regeneriert, wird zur Hautstraffung eingesetzt

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Die Glättende Anti-Aging Pflege Nectar Éternel regeneriert die Haut und beugt so dem natürlichen Prozess der Hautalterung vor. Das an
Vitamin E reiche Bio-Arganöl spendet der Haut intensive Feuchtigkeit. Bio-Meerfenchel bildet einen effektiven Anti-Aging-Komplex. Die
beruhigende und nährstoffreiche Kombination aus Bio-Sonnenblumenöl, Bio-Kokosbutter und Bio-Rosenwasser spendet Feuchtigkeit, die
für ein optimales Hautgleichgewicht notwendig ist.

AnwendungAnwendung
Morgens und abends nach der Reinigung auf Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen und sanft einmassieren.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Gesicht, Hals und Dekolleté

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Kühl und trocken lagern.

INCIINCI
Aqua, Glycerin, Simmondsia Chinensis Seed Oil*, Dicaprylyl Ther, Olus Oil, Hydrogenated Vegetable Glycerides, Polyglyceryl-3
Dicitrate/Stearate, Oleyl Erucate, Stearyl Alcohol, Theobroma Grandiflorum Seed Butter*, Lauryl Laurate, Maris Auqa, Aloe Barbadensis
LEaf Extract*, Benzyl Alcohol, Candelilla Cera, Citric Acid, Glycine Soja Oil, Helianthus Annuus Seed Oil, Hydrogenated Vegetable Oil,
Lactic Acid, Marrubium Vulgare Extract, Montmorillonite, Parfum, Sodium Benzoate, Sodium Stearoyl Glutamate, Tocopherol, Ulva
Lactuca Extract, Xanthan Gum.
* Inhaltsstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Aqua, Glycerin, Simmondsia Chinensis Seed Oil*, Dicaprylyl Ether, Olus Oil, Hydrogenated Vegetable Glycerides, Polyglyceryl-3
Dicitrate/Stearate, Oleyl Erucate, Stearyl Alcohol, Theobroma Grandiflorum Seed Butter*, Lauryl Laurate, Maris Aqua, Aloe Barbadensis
Leaf Extract*, Benzyl Alcohol, Candelilla Cera, Citric Acid, Glycine Soja Oil, Helianthus Annuus Seed Oil, Hydrogenated Vegetable Oil,
Lactic Acid, Marrubium Vulgare Extract, Montmorillonite, Parfum, Sodium Benzoate, Sodium Stearoyl Glutamate, Tocopherol, Ulva
Lactuca Extract, Xanthan Gum. | *Inhaltsstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau | 98,8 % natürlicher Ursprung im Gesamtprodukt;
50,9 % der gesamten Inhaltsstoffe sind aus kontrolliert biologischem Anbau

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Anti-Aging Gesichtspflege
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  365 Tage
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4,9-6

Grund für Version. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Layout

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Ecocert Cosmos Organic

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Benzyl Alcohol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Spender
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kunststoff

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kneipp GmbH , Winterhäuser Straße 85, D-97084 Würzburg
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